
UCHWAŁA NR XXVI/352/2020 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 25 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 
Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Leszno. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 713), art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zmianami) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami), 
 
 

 
Rada Miejska Leszna 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1.  Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy gminami: Miasto Leszno,  gmina 
Lipno, gmina Święciechowa. 

 

§ 1.2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin 
wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu 
aglomeracji, o której mowa w art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zmianami).   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3.    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Adam Kośmider 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr XXVI/352/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 czerwca 2020 roku  
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 
Gmin przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Leszno. 
 

 Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
310 ze zmianami) aglomerację stanowi teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza 
są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane  
i przekazywane do oczyszczalni ścieków albo do końcowego punktu zrzutu tych ścieków. 
Aglomeracja Leszno została wyznaczona uchwałą Nr XLIII/826/14 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2014 roku. W myśl art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zmianami) dotychczasowa aglomeracja Leszno,  
w skład, której wchodzą gminy: Miasto Leszno, gmina Lipno i gmina Święciechowa, zachowuje 
moc do dnia 31 grudnia 2020 roku. W związku z czym zachodzi konieczność ponownego 
wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Leszno. Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zmianami) aglomerację wyznacza,  
w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. Jeżeli aglomeracja ma 
obejmować tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji 
jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców. W takim przypadku w celu 
wyznaczenia aglomeracji, zainteresowane gminy zawierają porozumienie, którego podstawę 
stanowi przedmiotowa uchwała.  
  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Opracował:             
 
Wydział Ochrony Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


